88. Philippe Landgrave de Hesse	Braisne	17-XI	Laubespine	O : SA Marburg-PA-3-1835-fo.33
<p>Franciscus Dei gratia Francorum Rex, illustrissimo princeps Lantgrauio Hessie cognato amico et confederato charissimo, S. Allatum ad me princeps illustrissime cum alias saepe numero, tum superioribus mensibus crebre et literis et sermonibus multorum est, aduersarios meos aduersus me graues querelas deferre et atroces spargere calumnias, de foedere Turcico, de uiolatis iudiciis, de perfida, qui si uera et qualia esse dicuntur, talia existerent, essent sane inhonesta genti mie et maiororum meorum neque factus, neque moribus consentanea. Ac continuenda haec iniuria esset, si a uulgo fueret cuius uanum solet esse iudicium. Nunc uero quoniam non solum ab hostis mei ista commemorantur ministris, sed etiam a Cesare ipso dicuntur et ab eodem in publicis proponuntur edictis, neque dissimulandas diutius neque contemnendas has uoces existimo. Itaque statui ad proxima sacri Imperii comitia aliquos cum legationis testimonio mittere, tum ob hanc causam, tum ob alia quaedam quae non tam ad me, quam ad Christiane Reipublice commoditatis atque salutem arbitror pertinere. Sed eo iam peruenit Caesaris potentia et nisi ut et nobis non solum suffragandi sed etiam cognoscendi potestas sit adempta, et legatis deinceps clausa terroribus atque periculis sint itinera, id quod ego perhosce annos meorum iniuriis atque interitu reipsa didici. Verun tamen petam proximis comitiis ab omnibus ordinibus ut legatis meis tuto uenire liceat, et nullo uite periculo, de repu uestra rebusque communibus autor esse ut ius gentium retineatur, legati mei admittantur, audiatur aliqua etiam a uobis quod ad haec tempora pertineat, et ex quo mea consilia rationesque possitis cognoscere. Scribam eadem de re ad alios principes atque ordines, ut otiam si non impetrem quod postulo, tamen mea uoluntas non poterit ignorari. Neque haec idcirco peto quod hostem meum extimescam, didici temporibus et usu bellum gerere, et uires meas si ignorassem, ad bellum tametsi necessarium, tamen timidis accessissem. Sed mouet me honor meus, uestrasque amicitia, et publica christiani orbis utilitas, qua in re si destituar contemnende mihi calumnie sunt et regum meum quod deus tot annis conseruatum uoluit necessariis et iustis armis, iisque uiribus quas idem dedit atque concessit defendendum. Bene uale princeps illustrissime teque saluum Deus seruet atque incolumen. Scriptum Brenae, die xvija mensis Nouembris anno domini M^o DXLIII^o.</p> <p>Note dorsale : reçu à Calenburg le 10 décembre.</p>				
89. Une ville en Suisse ou en Allemagne	Cramailles	19-XI	Laubespine	M (en forme et signée mais corrigée). Vendu : Freeman's Auctions 24 Sept 2009, lot 329
<p>Chers et bons amys, nous avons entendu de ce porteur les causes de son retour pardeuers nous et suivant vostre advis ordonné les despesches vous estre envoyees en la forme contenue en vostre memoire, lesquelles nous vous prions faire porter et distribuer le plus dextrement et seurement qu'il sera possible <tant par ced. porteur que par le filz de Gaspard Rich qui nous vous envoyons à ceste fin.>(1) Remectant sur vous et sur l'affection que nous scavons que vous portez au bien de noz affaires de les faire distribuer aux lieux et temps que vous congnoistrez plus à propos. Si recevrans nous tresgrand plaisir d'en avoir bien tost responce ainsi que nous avons plus amplement faict entendre à ced. porteur. {Et pour ce que nous n'avons trouvé à propoz de vous envoyer pour cest effect le filz de Gaspard Rich, nous vous prions en choisir par delà quelque autre pour l'employer esd. affaires, par lequel nous vous envoyons ung escusson de noz armes dont vous vous pourriez ayder.}(2) Escript à Cramailles(3) le xixe jour de novembre m vc xliiii.</p>